
 

 

 

 

２０２１年１月２６日 

 

 
   

東 武 鉄 道 株 式 会 社 

東武鉄道（本社：東京都墨田区）では、近年の新しい生活様式を踏まえ、２０２１年３月１３日（土）に、

東武スカイツリーライン・東上線等における約１０～１５分の最終列車時刻繰り上げ、東上線 上り

ＴＪライナーの増発を含むダイヤ改正を実施します。 

詳細は下記のとおりです。 

■ダイヤ改正詳細 
１ 改 正 日 ２０２１年３月１３日（土） 

２ 改正路線 東武スカイツリーライン・伊勢崎線・大師線・日光線・鬼怒川線・東上線 

３ 改正内容 

 （１）最終列車時刻繰り上げの実施について 

    平日０時台を中心に、最終列車時刻を約１０分～１５分繰り上げます。 

    また、最終列車の繰り上げにあわせ、平日２２時以降の一部列車の運転時刻を変更します。 

①東武スカイツリーライン（改正後 行先別最終列車の主要駅発車時刻） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

②東上線（改正後 主要駅の発車時刻） 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

※お問い合わせは、東武鉄道お客さまセンター ＴＥＬ ０３－５９６２－０１０２ 

 

２０２１年３月１３日（土）にダイヤ改正を実施します 
東武スカイツリーライン・東上線等において最終列車時刻を約１０～１５分繰り上げます 

 

押
上

準急押上行き

0:09

0:23

1:05

1:040:34

23:53

0:21 0:07

0:03

浅
草

北
千
住

西
新
井

竹
ノ
塚

北
越
谷

北
春
日
部

曳
舟

日比谷線から

普通北越谷行き

乗換え

乗換え

普通浅草行き

普通北千住行き

半蔵門線から

日比谷線から

0:16

普通北春日部行き0:51

準急北越谷行き

【平 日】

0:13

 

池
袋

成
増

志
木

川
越
市

普通成増行き

準急川越市行き

普通池袋行き

準急池袋行き

【平 日】

0:30 1:09

0:510:35

0:22 0:01

0:29 0:12



③その他 

・大師線（平日・土休日）の最終列車時刻を９分繰り上げます。 

・東武スカイツリーライン・日光線の早朝、夜間における一部の特急列車において、運転区間の変

更や運転取り止めを行います。（平日・土休日） 

      リバティけごん２０８号 浅草行き  現行 新栃木発（６：０２） 

改正 春日部発（平日６：４９、土休日６：５１） 

リバティけごん２５３号 新栃木行き 現行 浅草発 （２２：４９） 

改正 運転取り止め 

 

     ※１都３県の自治体及び国土交通省からの要請に基づき１月２０日（水）から実施している

緊急事態宣言に伴う最終列車時刻の繰り上げとは内容が異なりますのでご注意ください。 

 

（２）東上線上りＴＪライナー増発について 

   ①運転区間  

東上線 森林公園～池袋間 

   ②増発本数  

平日２本（改正後 合計４本） 

    ③停 車 駅  

森林公園・東松山・坂戸・川越・ふじみ野・池袋    

④運転時刻 

 

 

     

 

 

     ※ＴＪライナーの増発にあわせ、東上線の朝時間帯における一部列車の運転区間の変更や運転の

取り止めならびに運転時刻の変更を行います。 

  

 

 

 

 

 

（３）その他 

①鬼怒川線の一部列車の運転時刻を変更します。また伊勢崎線（土休日）上り列車で運転区間が

久喜行きから東武動物公園行きに変更する列車が１本あります。 

②ダイヤ改正後の各駅時刻表については、当社ホームページ（https://www.tobu.co.jp/news/2291/ ）

および２０２１年３月上旬より各駅の時刻表などで順次お知らせします。また東武時刻表に

つきましては２０２１年３月上旬の発売を予定しています。 

 

以 上  

 

△ＴＪライナー 

 

停車駅 森林公園(発) 東松山(発) 坂戸(発) 川越(発) ふじみ野(発) 池袋(着)

6:11 6:15 6:25 6:36 6:43 7:05

6:27 6:31 6:41 6:53 7:00 7:26 ※今回増発

7:52 7:56 8:06 8:19 8:26 8:49 ※今回増発

8:18 8:22 8:32 8:43 8:50 9:11

時刻

https://www.tobu.co.jp/news/2291/


＜別 紙＞ 

３月１３日（土）からの行先別最終列車時刻表（記載以外の行先における最終列車時刻に変更はありません） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【平　日】東武スカイツリーライン　下り

種別 準急 区間準急 普通 区間準急 普通 準急 普通 普通

行先 北越谷 北春日部 北越谷 北春日部 北千住 北越谷 北春日部 北越谷

浅草 0:23 23:57 0:09

とうきょう

スカイツリー

（半蔵門線直通） （半蔵門線直通）

0:22 0:13

0:14着 0:15着

0:25 0:02 0:17発 0:16発

東向島 レ 0:31 0:04 0:19 レ

鐘ケ淵 レ 0:33 0:06 0:21 レ

堀切 レ 0:35 0:08 0:23 レ

牛田 レ 0:36 0:10 0:24 レ

（日比谷線直通） 0:27 （日比谷線直通） （日比谷線直通）

0:32 0:39 0:40 0:12 0:23 0:20 0:34

小菅 レ レ 0:42 レ レ 0:22 0:37

五反野 レ レ 0:44 レ レ 0:24 0:38

梅島 レ レ 0:46 レ レ 0:26 0:40

西新井 0:37 0:44 0:48 0:17 0:28 0:28 0:42

竹ノ塚 レ レ 0:51 レ レ 0:31 0:45

谷塚 レ レ 0:54 レ レ 0:34 0:49

草加 0:43 0:50 0:57 0:23 0:33 0:36 0:51

獨協大学前 レ レ 0:59 レ レ 0:39 0:53

新田 レ レ 1:01 レ レ 0:41 0:55

蒲生 レ レ 1:03 レ レ 0:43 0:57

新越谷 0:48 0:57 1:05 0:29 0:38 0:45 0:59

越谷 0:51 0:59 1:07 0:32 0:41 0:48 1:02

北越谷 0:52 1:02 1:09 0:35 0:43 0:51 1:04

大袋 1:05 0:38 0:54

せんげん台 1:07 0:40 0:56

武里 1:09 0:43 0:58

一ノ割 1:11 0:45 1:00

春日部 1:14 0:48 1:03

北春日部 1:16 0:50 1:05

改　正現　行

0:00

II押上 II

北千住

曳舟 0:29

II

0:26 0:12

 

 

【平日】東武スカイツリーライン　上り

種別 準急 普通 準急 普通

行先 押上 浅草 押上 浅草

(南栗橋 22:59発) (南栗橋 22:59発)

23:14 23:13

姫宮 23:17 23:16

北春日部 23:19 23:19

春日部 23:21 23:21

一ノ割 23:24 23:23

武里 23:26 23:26

せんげん台 23:28 23:28

大袋 23:30 23:30

北越谷 23:33 23:33

越谷 23:36 23:35

新越谷 23:39 23:38

蒲生 レ レ

新田 レ レ

獨協大学前 レ レ

草加 23:45 23:43

谷塚 レ レ

竹ノ塚 レ レ

西新井 23:50 23:49

梅島 レ レ

五反野 レ レ

小菅 レ レ

北千住 23:56 0:19 23:53 0:07

牛田 レ 0:21 レ 0:09

堀切 レ 0:23 レ 0:10

鐘ケ淵 レ 0:25 レ 0:12

東向島 レ 0:27 レ 0:14

曳舟 0:03 0:29 0:00 0:16

とうきょう

スカイツリー

浅草 0:34 0:21

東武動物公園

0:190:31

0:06押上 0:03 IIII

改　正現　行



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以 上 

 

【土休日】東武スカイツリーライン　上り

現　行 改　正

種別 普通 普通

行先 浅草 浅草

牛田 0:21 0:05

堀切 0:23 0:07

鐘ケ淵 0:25 0:09

東向島 0:27 0:11

曳舟 0:29 0:13

とうきょう

スカイツリー

浅草 0:34 0:18

北千住 0:19 0:03

0:31 0:15

 

【平　日】東上線　下り

種別 準急 普通 準急 普通

行先 川越市 成増 川越市 成増

池袋 0:44 0:45 0:30 0:35

北池袋 レ 0:47 レ 0:37

下板橋 レ 0:48 レ 0:38

大山 レ 0:50 レ 0:40

中板橋 レ 0:52 レ 0:42

ときわ台 レ 0:53 レ 0:43

上板橋 レ 0:55 レ 0:45

東武練馬 レ 0:57 レ 0:47

下赤塚 レ 0:59 レ 0:49

成増 0:54 1:02 0:40 0:51

和光市 0:57 0:43

朝霞 1:00 0:45

朝霞台 1:03 0:48

志木 1:05 0:51

柳瀬川 1:07 0:53

みずほ台 1:09 0:55

鶴瀬 1:11 0:57

ふじみ野 1:14 1:00

上福岡 1:16 1:02

新河岸 1:19 1:05

川越 1:22 1:07

川越市 1:23 1:09

改　正現　行

 

【平　日】東上線　上り

現　行

種別 普通 普通 準急

行先 池袋 池袋 池袋

(小川町 23:05発)

0:08 23:59 0:01

朝霞台 0:10 0:01 0:03

朝霞 0:13 0:04 0:06

和光市 0:15 0:06 0:09

成増 0:18 0:12 0:11

下赤塚 0:20 0:14 レ

東武練馬 0:22 0:16 レ

上板橋 0:24 0:18 レ

ときわ台 0:26 0:20 レ

中板橋 0:28 0:22 レ

大山 0:30 0:24 レ

下板橋 0:32 0:26 レ

北池袋 0:33 0:27 レ

池袋 0:35 0:29 0:22

志木

改　正

 

【土休日】東武スカイツリーライン　下り

種別 普通 普通 普通 普通

行先 北越谷 竹ノ塚 北越谷 竹ノ塚

（日比谷線直通） （日比谷線直通） （日比谷線直通） （日比谷線直通）

0:29 0:39 0:25 0:34

小菅 0:31 0:41 0:28 0:37

五反野 0:33 0:43 0:29 0:38

梅島 0:35 0:45 0:31 0:40

西新井 0:37 0:47 0:34 0:42

竹ノ塚 0:40 0:49 0:37 0:45

谷塚 0:43 0:40

草加 0:45 0:43

獨協大学前 0:47 0:45

新田 0:49 0:47

蒲生 0:52 0:49

新越谷 0:54 0:51

越谷 0:56 0:54

北越谷 0:58 0:56

現　行 改　正

北千住

 

【平　日・土休日】大師線　下り

現　行 改　正

行先 大師前 大師前

西新井 0:23 0:14

大師前 0:25 0:16  

【平　日・土休日】大師線　上り

現　行 改　正

行先 西新井 西新井

大師前 0:27 0:18

西新井 0:29 0:20 ※現行時刻は緊急事態宣言に伴い最終列車時刻

の繰り上げを実施した以前の時刻です。 


